



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

KD SEAFOOD DENMARK APS
BÅDEBROGADE 2, 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. marts 2018

Joakim Suni Durhuus

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KD Seafood Denmark ApS Bådebrogade 2 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 27 22 71 63 Stiftet: 25. juni 2003 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Joakim Suni Durhuus
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring
Advokat	HjulmandKaptain Frederikshavnsvej 215 9850 Hjørring
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 6. marts 2018, på selskabets adresse.

HOVED- OG NØGLETAL

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	8.334	29.600	4.256	4.887	10.650
Driftsresultat.....	7.188	28.772	4.206	4.438	9.948
Finansielle poster, netto.....	1.592	2.312	2.492	-91	578
Årets resultat før skat.....	8.779	31.083	6.699	4.347	10.526
Årets resultat.....	7.073	24.508	5.076	3.977	9.069
Balance					
Balancesum.....	60.627	58.349	50.943	44.606	28.083
Egenkapital.....	30.741	43.668	22.160	22.084	18.107
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-297	0	0	-98	-24
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	50,7	74,8	43,5	49,5	64,5
Egenkapitalforrentning.....	19,0	74,5	0,0	19,8	66,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb og salg af fisk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes stort set samme aktivitetsniveau i 2018 som i 2017.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.334.164	29.600.362
Personaleomkostninger.....	1	-1.038.777	-780.000
Af- og nedskrivninger.....		-107.713	-48.803
DRIFTSRESULTAT		7.187.674	28.771.559
Andre finansielle indtægter.....		2.681.252	2.808.797
Andre finansielle omkostninger.....		-1.089.492	-496.879
RESULTAT FØR SKAT		8.779.434	31.083.477
Skat af årets resultat.....	2	-1.706.276	-6.575.335
ÅRETS RESULTAT	3	7.073.158	24.508.142

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		267.300	65.860
Materielle anlægsaktiver.....	4	267.300	65.860
Andre tilgodehavender.....		700.000	814.649
Finansielle anlægsaktiver.....	5	700.000	814.649
ANLÆGSAKTIVER.....		967.300	880.509
Råvarer og hjælpematerialer.....		9.369.269	10.582.678
Varebeholdninger.....		9.369.269	10.582.678
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		28.497.485	22.523.911
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		18.132.023	0
Udsudte skatteaktiver.....	6	18.222	14.494
Andre tilgodehavender.....		24.500	17.500
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	86.825
Periodeafgrænsningsposter.....	7	0	12.153
Tilgodehavender.....		46.672.230	22.654.883
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	21.766.281
Værdipapirer.....		0	21.766.281
Likvide beholdninger.....		3.618.296	2.465.014
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		59.659.795	57.468.856
AKTIVER.....		60.627.095	58.349.365

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		25.616.143	23.542.985
Forslag til udbytte.....		5.000.000	20.000.000
EGENKAPITAL.....		30.741.143	43.667.985
Gæld til pengeinstitutter.....		9.287.128	4.828.914
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		15.669.510	7.554.258
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	1.476.493
Selskabsskat.....		1.465.686	0
Anden gæld.....		3.463.628	676.156
Periodeafgrænsningsposter.....		0	145.559
Kortfristede gældsforpligtelser.....		29.885.952	14.681.380
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		29.885.952	14.681.380
PASSIVER.....		60.627.095	58.349.365
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Afledte finansielle instrumenter	11		
Koncernregnskab	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	23.542.985	20.000.000	43.667.985
Betalt udbytte.....			-20.000.000	-20.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.073.158	5.000.000	7.073.158
Egenkapital 31. december 2017.....	125.000	25.616.143	5.000.000	30.741.143

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2016: 2)			
Løn og gager	1.035.340	780.000	
Andre personaleomkostninger	3.437	0	
	1.038.777	780.000	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.710.066	6.583.832	
Regulering skat vedrørende tidligere år	-62	-1.845	
Regulering af udskudt skat	-3.728	-6.652	
	1.706.276	6.575.335	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	20.000.000	
Overført resultat	2.073.158	4.508.142	
	7.073.158	24.508.142	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017		139.852	
Tilgang		297.000	
Afgang		-139.852	
Kostpris 31. december 2017		297.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		73.992	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		-73.992	
Årets afskrivninger		29.700	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		29.700	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		267.300	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017		814.649	
Afgang		-114.649	
Kostpris 31. december 2017		700.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		700.000	

NOTER

			Note
Udskudt skatteaktiv			6
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på periodeafgrænsningsposter og materielle anlægsaktiver.			
	2017	2016	
	kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:			
Periodeafgrænsningsposter.....	-17.124	-17.124	
Driftsmateriel.....	-1.098	2.630	
	-18.222	-14.494	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	-14.494	-7.842	
Regulering af udskudt skat.....	-3.728	-6.652	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	-18.222	-14.494	
Skatteaktivet er indregnet idet det forventes udnyttet i de kommende år.			
Periodeafgrænsningsposter			7
Omkostninger.....	0	12.153	
	0	12.153	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
Eventualposter mv.			8
Eventualforpligtelser			
Selskabet har indgået lejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 mdr.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KD Seafood Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			9
Spar Nord Bank A/S har transport i evt. erstatning fra Hermes vedrørende debitorer.			
Der er afgivet virksomhedspant overfor Spar Nord Bank A/S på 6.125 tkr. med pant i debitorer, varelager og inventar til en samlet bogført værdi på ca. 38.134 tkr.			

NOTER**Note****Nærtstående parter**

10

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Joakim Suni Durhuus, Frodesgade 125H, 6700 Esbjerg.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Afledte finansielle instrumenter

11

Under gældsforpligtelser indgår valutaterminsforretninger med en negativ dagsværdi på 1.588 tkr. Kontrakterne anvendes ikke i sikringsøjemed. Kontrakterne har følgende indhold:

Valuta	Hovedstol	Løbetid
NOK/DKK	5.000.000 NOK	28/11 2018
USD/DKK	2.000.000 USD	08/06 2018

Kontrakterne er indgået med selskabets pengeinstitut.

Koncernregnskab

12

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden, KD Seafood Holding ApS, Bådebrogade 2, 6700 Esbjerg, CVR-nummer 36462825.
